
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(МОУ № ЖГ
г. Краснодар

О внесении изменения в постановление администрации 
муниципального образования город Краснодар 

от 29.01.2018 № 263 «О закреплении муниципальных 
общеобразовательных организаций 

за конкретными территориями муниципального 
образования город Краснодар»

В связи с вводом в эксплуатацию новых многоквартирных домов, а также 
необходимостью внесения редакционных уточнений, в целях обеспечения прав 
граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования, 
территориальной доступности образовательных организаций, реализующих 
программы начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального 
образования город Краснодар от 29.01.2018 № 263 «О закреплении 
муниципальных общеобразовательных организаций за конкретными 
территориями муниципального образования город Краснодар» 
следующее изменение:

приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Департаменту информационной политики администрации 

муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить 
настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации 
муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Глава муниципального
образования город Краснодар Е.М.Наумов



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

муниципального образования 
город Краснодар

от

«УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

муниципального образования 
город Краснодар 

от 29.01.2018 №263

ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных общеобразовательных организаций, закреплённых 

за конкретными территориями муниципального образования город Краснодар

№ 
п/п

Наименование 
общеобразовательной 

организации
Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальной 

общеобразовательной организацией

1 2 3 4
Западный внутригородской округ города Краснодара

1. Муниципальное автономное об
щеобразовательное учреждение 
муниципального образования го
род Краснодар средняя общеоб
разовательная школа № 5 имени 
Героя Советского Союза Василия 
Громакова

350049, г. Краснодар, 
улица им. Котовского, 
100

Улица им. Котовского (чётные), 78 - 86, 90 - 98, 102, 102/1, 104, 106; 
(нечётные), 113-123;
улица Красных Партизан (нечётные), 493 - 505, 505а, 505/1, 507, 509, 
511,513,517,519, 523-535;
проезд Красных Партизан, 23, 23/1, 25, 26, 27, 27/1, 29, 29/1, 31, 31/1, 33, 
34, 38, 39, 41, 44, 48, 56, 60, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 74/1, 76, 78;
улица Гаражная (нечётные), 39 - 77, 77а, 776, 77г, 77д, 77/4, 77/1, 78, 7р,



84

1 2 3 4
улица Упорная;
садоводческие товарищества «Градостроитель», «Нива», «Горизонт», 
«Калининец», «Башмачок», «Каравай», «Надежда», «Кавказ», «Крини
ца», «Компрессор», «Кубанские зори», «Труженик», «Прикубанье», 
«Строитель», «Ромашка», «Восход»

64. Муниципальное автономное об
щеобразовательное учреждение 
муниципального образования го
род Краснодар средняя общеоб
разовательная школа № 77 имени 
9-й Пластунской Краснодарской 
Ордена Кутузова II степени и 
Ордена Красной Звезды дивизии

350921, г. Краснодар, 
посёлок Белозёрный, 
17/1

Посёлок Белозёрный;
садоводческие товарищества «Берег Кубани», «Юбилейное», «Ориен
тир», «Кубаночка», «Строитель», «Лотос», «Микробиолог», «Факел», 
«Кубанская Нива», «Авиатор», «Кубанская Нива-2», «Берёзка», «Мехза- 
водское», «Шарм».

65. Муниципальное бюджетное об
щеобразовательное учреждение 
муниципального образования го
род Краснодар средняя общеоб
разовательная школа № 78 имени 
Г ероя Российской Федерации 
Николая Николаевича Шевелева

350072, г. Краснодар, 
улица Ростовская, 14

Улица Красных Зорь (нечётные), 1 - 9, 9/1, 11, 13, 15, 23, 27 - 33, 33/1, 
35, 35/1, 37, 41, 43, 45, 47, 49, 49/1, 51 - 89, 91/1, 91, 93, 95, 97, 97/1, 99, 
99/1, 101, 107, 107/1, 109, 111, 113;
проезд 2-й Красных Зорь, 2, 3, 4, 5, 5/1, 6, 6/1, 7, 8, 8/1, 9, 10, 10/1, 11 - 
16, 19, 19/1, 19/2, 20, 20/1, 22 - 26, 26/1, 28, 28/1, 29, 30, 34, 36, 38, 40, 42, 
44, 46;
улица Московская, 2, 2/1, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22/1, 24, 26, 28, 
30, 32, 34, 36, 38, 40;
улица им. 40-летия Победы, 31, 31/1, 33, 33/1, 33/2, 33/3, 33/4, 33/5, 33/6, 
33/7, 33/8, 33/9, 33/10, 33/11, 33/12, 35, 32/2, 35/2, 35/3, 36, 37/1, 37/2, 
37/3, 40, 41, 42, 43, 44, 46, 48/1, 48, 50, 52, 54, 56, 60, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 
92, 94, 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 114, 116, 118, 120, 122, 
124, 126, 128, 130, 132, 134/1, 134, 140, 142, 144;
улица Российская, 47, 49, 49/1, 51, 53, 55, 55/1, 57, 59, 77, 79, 79/3;
улица Ростовская, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 17/1, 19, 21, 21/1, 23, 25, 27, 
29, 30,31,33,35,35/1,37,39;
улица Армавирская, 3, 5, 5/а, 7, 7/1, 9, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42,44/1, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60; z



127

1 2 3 4
улица им. Степана Разина (нечётные), 25 - 49; (чётные), 8 - 68;
проезд им. Степана Разина;
улица Ставропольская (чётные), 178 - 228;
улица Таманская (нечётные), 85-151; (чётные), 72 - 148;
улица Титаровская (нечётные), 27-121;
улица Титаровская (чётные), 36 - 126;
улица им. Шевченко (чётные), 78-108

99. Муниципальное автономное об
щеобразовательное учреждение 
муниципального образования го
род Краснодар гимназия № 92 
имени Героя Российской Феде
рации Александра Аверкиева

350001, г. Краснодар, 
улица Пионерская, 38

Улица Пионерская (нечётные), 37 - 49; (чётные), 38 - 50; 
улица Степная

Директор департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар А.В.Звягинцев


